1062

i e%a/eﬂ éb:&wf&'ﬁa
e%aaﬁ'écf& e :%5/&04 J%weg

LAPLATA, {7 B1C 2013

VISTO el expediente N° 2400-3854/13 y la sancién de la Ley N°

CONSIDERANDOG:

Que mediante el Expediente citado en el Visto framita la
Reglamentacién de la Ley N° 14.449 que tiene por objeto la promocion del derecho a la
vivienda y a un habitat digno y sustentable, conforme lo establece la Constitucion de la
Provincia de Buenos Aires;

Que como arbitrio encaminado a garantizar ial derecho, la Ley
establece diversos mecanismos destinados a generar y facilitar la gestion de proyectos
habitacionales, de urbanizaciones sociales y de procesos de regularizacion de barrios
informales, determinando la necesidad de abordar y atender integralmente la diversidad y
complejidad de la demanda urbano habitacional; _

Que en ese contexto, la referida legislacion desarrolla las directrices
destinadas a lograr en materia de propiedad inmobiliaria un adecuado equilibrio entre el
legitimo beneficio individual y las exigencias del interés general, como modo de obtener una
prudente composicion de los derechos y poderes individuales con el bien comun;

Que en consecuencié, de acuerdo a lo establecido en la propia Ley, y
i a fin de tornar operativos los mandatos programaticos contenidos en la misma, se hace
;j; necesario dictar [as normas reglamentarias pertinentes;
| Que se han expedido el Ministerio de Infraestructura, ta Direccidn
- Provincial de Presupuesto y la Direccién Provincial de Politica Tributaria del Ministerio de

Economia;

§ 3 ,3 Que han tomado intervencion Asesoria General de Gobierno,

. W Waduria General de [a Provincia y Fiscalia de Estado;
;



‘c%gfeﬁ _é?cw/&'w
c_;@aﬁ_}_éw% oo c%m/aoé M}%

Que el presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el
articulo 144 inciso 2°, de la Constitucion de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

EL. GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENQS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°. Aprobar la reglamentacion de la Ley N° 14.449, que como Anexo Unico
forma parte integrante del presente Decreto.

ARTICULO 2°. La Autoridad de Aplicacién propiciara ante el Ministerio de Economia las
adecuaciones presupuestarias que resulten necesarias para el cumplimento de lo previsto
en fa referida Ley.

ARTICULO 3°. E! presente Decreto sera refrendado por los Ministros Secretarios en los
Departamentos de Jefatura de Gabinete de Ministros, Gobierno, Economia, Infraestructura y

Desarrollo Social.

‘ﬁﬁRTiCULO 4°. Registrar, notificar al Fiscal de Estado, comunicar, publicar, dar al Boletin
ﬁgbﬁcial y al SINBA. Cumplido, archivar.

DAN] SVACDO SCIOLE
Gobemadbrdela

Provincia de Buenos Aires

e
Arg CRISTINA ALVAREZ RUDRIG , MARTIN M. N, FERR
Minigtra de Gobiemo- | ;¢ 4| BERTO PEREZ e Ministerio Desarrolio socg;
Provinia de Buenos Alfehy v sTro DE JEFATURADE  /MINIBTRO DE INFRAESTRUCTURA Provincia de Buenos Alres

GABINETE DE MINISTROE

P




1062
. c%_@/eﬁ éé&w/&ko
c%oa_é'éaf% e %&ﬂ&é %}@4

ANEXO UNICO
REGLAMENTACION DE LA LEY N° 14.449

CAPITULO |
DISPOSICIONES GENERALES

ARTICULOQ 1°. Objeto. Sin reglamentar.

ARTICULO 2°. Lineamientos Generales. Sin reglamentar. |
ARTICULO 3°. Derecho a la Vivienda. Definicion. Sin reglamentar.
ARTICULO 4°. Déficit Urbano Habitacionalz. Srn reglamentar.

ARTICULO 5°. Responsabilidades. La Autoridad de Aplicacion definira las politicas de
vivienda y habitat, ejecutando las mismas con los Municipios y las Organizaciones No
Gubernamentales, mediante la celebracién de convenios y la adopcién de planes vy
programas, asi como a traves de ofras acciones de cooperacion conjunta que resulfen
pertinentes.

En el Ambito de la Autoridad de Aplicacién, se crea el Registro Provincial de

QOrganizaciones No Gubernamentales Ley N° 14.449. Para la incorporacién al mismo se

requerira:

Acreditar el objeto social, mediante la presentacion de copia certificada de los
instrumentos constitufivos debidamente inscriptos ante la autoridad provincial
compeiente.

Certificar la vigencia de la ONG por la autoridad competenie.

3. Acreditar la personeria del requirente y el instrumento que acredite la decisién

de incorporarse al registro por parte de la ONG, conforme sus estatutos.

Cumplimentar todo ofro requisito adicional que determine la Autoridad de



1062

J%;a/&‘/‘ é?cﬁéézo
Bosiiciir e Bsonos Alves

Aplicacion.

Cada Municipio debera designar la oficina responsable de articular y ejecutar las

. politicas locales con la Autoridad de Aplicacién.

" ARTICULO 6°. Registro de Demanda Habitacional. El Registro de Demanda Habitacional

funcionara en el ambito de la oficina responsable de cada Municipio.

Se inscribiran los datos que informen éE deéficit urbano habitacional, conforme o
establecido en el arficulo 4° de la Ley.

La oficina responsable debera brindar la informacién resultante a ia Autoridad de
Aplicacion mediante la incorporacion de los datos recabados en la Base de Datos Unica que ,

funcione en el ambito de ésta y de conformidad con las pautas que ella determine.

ARTICULO 7°. Autoridad de Aplicacion. Determinar como Autoridad de Aplicacion de la
Ley N° 14.449 al Ministerio de Infraestructura, quien tendra [a facultad de dictar las normas
complementarias que resulien necesarias para el cumplimiento de los objetivos definidos en
la Ley, como asimismo de delegar en sus diversas reparticiones las competencias qué
posee como Autoridad de Aplicacion.

ARTICULQ 8°. Lineamientos Generales: Para [a consecucion de los fines establecidos en
el inciso “a" del articulo reglamentado, los Municipios deberdn adecuar los planes de

ordenamiento existentes determinando zonas de promocion def habitat social mediante las
uales se creara suelo urbanizable.
Subsidiariamente, y con el objeto de cumplir las obligaciones que le son impuestas,

Autoridad de Aplicacidn podra proponer la implementacion de tales zonas, a los efectos



1062

i %4#2/* _@;é-cm/i};a
%&a{kc}% oo %&w@ Mh&g

ARTICULO 9°. Afectacion de Recursos. Para garantizar la intangibilidad de los recursos
destinados a cumplir los fines previstos por el articulo 8° de la Ley, se establecen los
 siguientes mecanismos de administracion financiera:

a) El Fondo Fiduciario Pdblico “Sistema ée Financiamiento y Asistencia Técnica para
< 1a Mejora del Habitat”, creado por la Ley N° 14.449 en sus articulos 37 a 43, y reglamentado

por los articulos del presente.

b) La creacién por parte de cada quicipio de una cuenta especial denominada
- “Financiamiento y Asistencia Técnica para ié' i\?fejora del Habitat”, con asignacion y destino
especifico. El aporte de los recursos que la integren serdn los originados por la aplicacion de
los instrumentos de actuacidén y mecanismos de géstién de la Ley, como asimismo aquellos
generados por la modificacion introducida por el articulo 64 de la Ley al Decreto Ley N°
8912/77 y todo otro recurso que se asigne con destino a la misma.

CAPITULO I
PRINCIPIOS RECTORES

ARTICULO 10. Principios Rectores. Sin reglamentar.

ARTICULC 11. Derecho a la Ciudad y a fa Vivienda. Sin reglamentar.

‘ARTiCULO 12. Funcién Social de ia Propiedad Inmueble. Sin reglamentar.

;ARTiCULO 13. Gestion democratica de la Ciudad. Sin reglamentar.

ARTICULO 14. Reparto equitativo de cargas y beneficios. Sin reglamentar.

CAPITULO [l
DIRECTRICES GENERALES DE 1LAS POLITICAS DEL HABITAT

ARTICULO 15. Parametros de Calidad. Toda gestién tendiente a implementar las politicas




10862
) t%@/ﬁf‘ ‘6559.0(5{2&0
ﬂ&a@éqﬁ e %ma;s %gg

disefiadas en la Ley N°® 14.449, a realizarse por medio de planes, programas y/o proyectos,
debera contar con el certificado de pre factibilidad urbanistica expedido por la Autoridad de
Aplicacion, a fravés de la Subsecretaria Social de Tierras, Urbanismo y Vivienda o el

organismo que en el futuro lo reemplace.

ARTICULO 16. Directrices Generales. Sin reglamentar.

CAPITULO IV
INSTRUMENTOS DE ACTUACION

SECCION |
PROMOCION DE PROCESOS DE PRODUCCION SOCIAL DEL HABITAT Y DE
URBANIZACIONES PLANIFICADAS

ARTICULO 17. Programas de Lotes. Para la presentacién de proyectos ante la Autoridad
de Aplicacion en el marco del programa Lotes con Servicios, los mismos deberan contener:
a) Solicitud de adhesién al programa;
— b) Acreditar el aporte de la tierra;
' ¢) Certificado de pre factibilidad urbanistica de conformidad con el articulo 15 de esta

reglamentacion;
3 d) Certificado de aptitud técnica;
‘-;! e) Descripcion del modo de ejecucién de las obras;
_,s f} Prevision de un procedimiento de adjudicacion a los beneficiarios.
& La Autoridad de Aplicacién evaluard, a fin de su aprobacidn, Unicamente aquellos
Bueiﬂ/ ¢

royectos que cumplan con los requerimientos indicados en el parrafo precedente.
ARTICULO 18. Promocién de procesos de organizacion colectiva. Sin Reglamentar

ﬂiCULO 19. Definiciones. Sin reglamentar




106

: e%@’e;ﬂ é;'e'cﬁﬁém
Plosiioiv e Bsenos J&Z}w

ARTICULO 20. Admision de proyectos. El analisis de pre factibilidad previsto en el
articulo 15 de la presente reglamentacion verificara la posibilidad de construccidn
(factibilidades de servicios y parametros constructivos) y determinarg los alcances del plan
progresivo, considerando las condiciones fisicas de habitabilidad y de funcionalidad urbana
y ambiental.

Los planes progresivos, se deberan plasmar en un esquema director con las pautas

de disefio a seguir en materia de trazado, dimensiones y localizacion de espacios verdes,
reservas para equipamiento comunitario, continuidad vial e integracidn con el entorno y
parametros de subdivision y ocupacion. _'

La Autoridad de Aplicacién resolvera sobre la admisibilidad de los proyectos
conforme las pautas previstas en la Ley y fas normas que en su consecuencia se dicten.

ARTICULO 21. Prohibicién de admisién. Sin reglamentar
ARTICULO 22. Casos especiales de admision. Sin reglamentar

ARTICULO 23. infraestructura minima. Para ejecutar las obras de infraestructura minima

progresiva de agua potable y eliminacién de excretas previstas en los incisos ¢) y d) del
m\;\ articulo 23 de la Ley N° 14.449, se deberd considerar ia relacidn entre la dimensidn minima
‘K‘de parcela y la densidad neta poblacional (cuyoc minimo computable seré de un promedio de

suatro (4) personas por parcela), de acuerdo a los siguientes parametros:
1 a) En las parcelas de superficie menor a 200 m2 (o promedio del conjunto), sera
ﬁ_éfxigibfe la provision de los servicios de agua corriente y cloacas, o servicio centralizado y

f,{ffatanta de tratamiento.

b} En las parcelas cuyas superficies oscilen enfre los 200 m2 y 270 m2 se
exigira la provisién del servicio de agua corriente y una certificacién expedida por la
Autoridad del Agua, en la que se asegure que la eliminacidn de excretas no contamine la
fuente de aprovisionamiento de agua.

c) En parcelas a crear con superficies superiores a 270 m2 (o promedic del

%}i/unto), no se exigiran los servicios de agua corriente y cloacas, debiendo certificarse por




1082
Fodor Grcutiico
g%pg_{éojé e %ewaé %&4

la Autoridad del Agua la calidad y capacidad de extraccion de la fuente de agua.

ARTICULO 24. Acceso al Agua Potable. Sin perjuicio de la progresividad establecida en la
Ley para la provision de servicios de agua y cloacas, en todas las intervenciones se
requerira la previa autorizacidén de la Autoridad del Agua para el permiso de vuelco o la
captacion del recurso, siempre que no sea exigible la provisidn de los servicios de red

centralizados de agua corriente o cloacas.

ARTICULO 25. Ampliacién del Area Urbana. La Autoridad de Aplicacién propiciara la
aprobacioén de la ampliacion de dreas urbanas conforme lo establecido en el Decreto Ley N°
8912/77, T.0O. Decreto N° 3389/87.

Los planes de ampliacion de areas urbanas que realicen fos Municipios, asi como los
planes de escala intermunicipal que propicie la Autoridad de Aplicacion, deberan acreditar el
cumplimiento de los extremos exigidos por la Ley, obteniendo Ia aprobacién de la Autoridad

del Agua en los supuestos contemplados en los incisos ¢) y e).

SECCION i
INTEGRACION SOCIO URBANA DE VILLAS Y ASENTAMIENTOS PRECARIOS

, ARTICULO 26. Régimen de Integracién socio-urbana. El Régimen estara a cargo de la
Subsecretaria Social de Tietras, Urbanismo y Vivienda, que deberd implementar la

i . . , . .
integracion socio-urbana de Villas y Asentamientos Precarios.

ARTICULO 28. Relevamiento de barrios y asentamientos. El Registro Publico Provincial
de Villas y Asentamientos Precarios contendra un folio por cada Villa y/o Asentamiento
Precario, en el que se asentara la ubicacion, caracteristicas, condiciones socio-urbanisticas,
/dac;s dominiales y toda otra informacion que resulte relevante para el cumplimiento de los

i



1062

. c%c/e/‘ é'&m’?'ﬁa
%@f_}é&z& e %&ﬂﬂé %wg

fines establecidos por la Ley, conforme el procedimiento previsto en la presente
Reglamentacién.

Sélo podrd intervenirse en Villas y/o Asentamientos Precarios gue se encuentren

incorporados en el Registro creado.

Para la inscripcion en el Registro deberan cumplirse sucesivamente las siguientes

Elaborar el mapeo preliminar.
Efectuar el relevamiento de campo.

c) Elaborar el diagndstico y la categorizacién general.
d) Resolver la propuesta de Intervencion.
e) Crear un Sistema de Informacion Geografica sobre la base carfografica digital

de la Agencia de Recaudacion de la Provincia de Buenos Aires (ARBA).

f) Disponer la inscripcidn en el Registro.

La secuencia de actuaciones indicada preéedentemente debera culminar en un plazo
no mayor a veinticuatro (24) meses contados a partir de la entrada en vigencia de la
presente reglamentacion.

ARTICULO 29. Relocalizacién. La Autoridad de Aplicacién tendra a su cargo la elaboracion
de un protocolo de intervencion en materia de relocalizacidn, en coordinacion con el Consejo
Provincial de Vivienda y Habitat, de conformidad a los criterios establecidos en el articulo 29
ly 30 de la Ley. '

} Los procesos de relocalizacion se efectuaran a través de los Municipios involucrados.

ARTICULO 30. Suelos Degradados. La Autoridad de Aplicacion coordinard con los
municipios interesados la posibilidad de urbanizar suelos degradados en los términos de la

Ley, en cuyo caso deberan cumplirse los siguientes recaudos minimos:

a) Trabajos de acondicionamiento fisico-natural: relleno para superar la cota de
nivel freatico y el tratamiento de la superficie suavizando las pendientes del predio hasta

alcanzar un gradiente inferior a los cuarenta y cinco (45°) grados.




1062

S c%_a’ﬁ/’ é'ﬂwf&k&
AFOgInEIE ol Alwenos JSHre,
PBosiician oo LBsenos e

b) Plan de recuperacién funcional total o parcial que proponga una intervencion
sobre el predio.

ARTICULO 31. Admisién de Parcelas. Sin reglamentar.

ARTICULO 32. Estandares de calidad. Sin reglamentar.

ARTICULO 33. Parcelas internas. Sin regiament?r.

ARTICULO 34. Redimensionamiento parcelario. Sin reglamentar.
ARTICULO 35. Participacion y eleccién de representantes. Sin reglamentar,

ARTICULO 36. Planes de Integracién Socio-Urbana. Mesa de Gestidén. Los planes

particulares elaborados por la Autoridad de Aplicacidn deberan contener:

a) Esquema Director con las pautas de disefio a seguir en materia de trazado,
dimensiones y localizacién de espacios verdes y reservas para egquipamientos,
continuidad vial e integracion con entorno, infraestructuras necesarias, parametros
urbanisticos de referencia, entre otros, ello en el marco de lo establecido en los
articulos 26 al 35 de la Ley.

b) Calculo del presupuesto necesario para la implementacién del plan.

¢} Modalidad de gestion, plazos de ejecucion y etapas de actuacion.

SECCION il
FOMENTO DEL CREDITO PARA |LA MEJORA DEL HABITAT

ARTICULO 37. Sistema de Financiamiento y Asistencia Técnica. 'El Fondo Fiduciario

Publico “Sistema de Financiamiento y Asistencia Técnica para la Mejora del Habitat” tendra

){;i/duracién de 30 afos, a partir de la vigencia del presente, mas el plazo que resulte

I ?

v



1062

: %&/ﬁﬂ éﬁ?&wﬁ'&w
Boinoiiv oo HBenos Aiives

necesario para cumplir con las obligaciones emergentes de los contratos que tengan
principio de ejecucion.

La Autoridad de Aplicacion sera la encargada de convenir con el fiduciario su
constitucion y las obligaciones que le competen a éste en el cumplimiento de [a

Administracion del Fondo.

El fiduciario sera el Banco de la Provincia de Buenos Aires, por si o a fravés de

BAPRO Mandatos y Negocios Sociedad Anonima.

ARTICULO 38. Patrimonio. Sin reglamentar.

ARTICULO 39. Fondeo del Sistema de Financiamiento. Se entiende por impuesto
inmobiliario total determinado sobre el cual se aplicara la contribucién adicional dei 50 %, al
que resulte de aplicar la base imponible y escala de alicuotas que establezca la Ley

impositiva.

ARTICULO 40. Implementacion y Finalidad. Los Municipios y las Organizaciones
Gubernamentales seran las encargadas de ejecutar el otorgamiento de los préstamos y
recursos disponibles por el Fondo Fiduciario para el mejoramiento habitacional previsto en el
articulo reglamentado. A través de dichas entidades actuaran las Organizaciones No

Gubernamentales sin fines de lucro o mixtas inscriptas en el Registro creado por ei articulo

v 5° del presente Anexo Unico.

Para la consecucidon de tales fines, los Municipios y las Organizaciones
Gubernamentales receptaran las solicitudes de las familias de bajos recursos con déficit
bano habitacional que no sean consideradas sujetos de crédito por la banca formal, y las

o fblevaran a la Autoridad de Aplicacion.

La solicitud a que se hace referencia en el parrafo precedente debera estar

/ij‘mpuesta de una declaracion jurada, un informe socio-ambiental y una descripcién de la

ik 7



1062

: k%ﬁﬂ é/dé-aﬁ/zézo
%&q&ka}% e e%g/wé Mh&é :

obra gue se pretende, de conformidad al programa gue deberd implementar la Autoridad de
Aplicacion. |

Para los emprendimientos que sean autorizados por la Autoridad de Aplicacion, el

- Fondo Fiduciario dispondra la transferencia de los fondos necesarios al Municipio u

s Organizacién Gubernamental interviniente, quien seré responsable de verificar la correcta

‘;’j aplicacion de los fondos ante la Autoridad de Aplicacién.

/2

ARTICULO 41. Asistencia Técnica. Sin reglamentar.

ARTICULO 42. Exencion impositiva. La Agencia de Recaudacion de la Provincia de
Buenos Aires (ARBA) dictara las normas necesarias para la implementacién de lo dispuesto
por la Ley.

ARTICULO 43. Apoyo a Cooperativas de Ahorro. Sin reglamentar.

SECCION IV
ZONAS DE PROMOCION DEL HABITAT SOCIAL

ARTICULO 46. Hechos generadores de la participacion del Municipio en las

valorizaciones inmobiliarias. Sin reglamentar.



1062

: Htor /aowﬁao
ﬁ Fosmners oe %&ﬁ&‘é ﬁgﬂe:;

ARTICULO 47. Caracter de la participacion municipal en las valorizaciones

inmobiliarias. Sin reglamentar.

ARTICULO 48. Momentos de exigibilidad. Cuando se verifiquen los supuestos' previstos
© enlos incisos a), b) y ¢), el Municipio respectivo deberd determinar de oficio el monto y plazo
: de pago de la contribucion, conforme las pautas y el procedimiente que se fijle en la
Ordenanza prevista en el articulo 50.

ARTICULO 49. Formas de pago. El medio de pago sera a eleccion del sujeto obligado al
pago. En los supuestos previstos en los incisos b) y ¢) cada Municipio determinara la
equivalencia entre el monto de la contribucion y el inmueble cedido en pago conforme ias

pautas y procedimientos que se fije en la Ordenanza prevista en el articulo 50.

ARTICULO 50. Contribuciéon Obligatoria sobre la valorizacion inmobiliaria. La
contribucién establecida por la Ordenanza respectiva, se aplicard sobre la diferencia
resultante entre las valuaciones fiscales previa y posterior a la ocurrencia de cualquiera de
los hechos generadores previstos en el articulo 46 de la Ley.

Las Ordenanzas generales que fijen la confribucién podran sancionarse una vez gue
fuesen aprobadas por el Poder Ejecutivo, el gue tomara intervencion, previo dictamen de los
Organismos Provinciales competentes.

2 u@g\_\ARTlCULO 51. Grandes Desarrollos Inmobiliarios. Determinacion presunta y pago a
i \,\/ R

\‘%% uenta. £n aquellos casos en que el sujeto obligado opte por realizar el page a cuenta del
1@% de la supertficie total de los predios afectados en dinero o suelo urbanizable, a los
: ie?fectos del cémputo de su equivalencia debera considerarse el precio de adquisicion del

4 t;ien abonado o el de la valuacin fiscal a ese momento si fuese superior.
RTICULO 52. Modificacion del Decreto-Ley 6769/58. Sin reglamentar.

/A@]T/ECULO 53. Incorporacion al Decreto-Ley 6769/58. Sin reglamentar.

o




1062

c@’ Aer @;am/mo
@ oatnoit de c%ma.f M/’&‘d

ARTICULO 54. Instituto de la Vivienda. Facultades. Sin reglamentar,

SECCION Vi
CONSORCIOS URBANISTICOS

ARTICULO 55. Consorcios urbanisticos. Sin reglamentar.

ARTICULO 56. Valor de unidades inmobiliarias. Sin reglamentar.

SECCION Vil
GESTION DEMOCRATICA Y PARTICIPACION

ARTICULO 57. Promocién de la participacion ciudadana. Sin reglamentar.
ARTICULO 58. Instrumentos de participacién. Sin reglamentar.
ARTICULO 59. Acceso a la informacién. Sin reglamentar.
SECCION Vil
CONSEJO PROVINCIAL DE VIVIENDA Y HABITAT
. Creacion. Sin reglamentar.

. Composicién. Sin reglamentar.

ARTICULO 62. Integracion ad-honorem. Sin reglamentar.

ARTICULO 63. Convocatoria de instituciones. Sin reglamentar.

M

/—/



1062

: c%af er éemﬁw
9 Yropanesz oe %&mo& u@Zf‘&é

CAPITULO V
NORMA MODIFICATORIA

: ARTICULO 64. Modificacion del Decreto-Ley 8.912/77 T.Q. por Decreto 3.389/87. A los
efectos de lo establecido por el articulo 84 del Decreto Ley N° 8912/77 T.0. por Decreto
3389/87, los inmuebles urbanos baldios, o con eqificacién derruida o paralizada, deberan

ser de dominio de titulares multipropietarios vy aptos para dar respuesta a soluciones
habitacionales conforme la demanda del Municipic en cuestion.

Los recursos obtenidos a través de la aplicacidén de los gravamenes especiales por
los Municipios, al igual que los inmuebles que ingresen al patrimonio municipal, a traves de
la aplicacion del articulo 88 del Decreto Ley N° 8912/77, deberan ser destinados a la

consecucion de los fines determinados en el articulo 8° de la Ley.

CAPITULO VI
DISPOSICIONES COMPLEMENTARIAS Y TRANSITORIAS

ARTICULO 65. Priorizacién de inversiones. Sin reglamentar.

ARTICULO 66. Tramitacién de expedientes. Sin reglamentar.

(;,\Ru f-\ﬁ%
A e

9”‘“%\
\\ ARTICULO 67. Programa de capacitacion y difusién, Sin reglamentar.

IARTICULO 68. Valuacion fiscal de los predios urbanos vacantes o ‘baldios. Establecer,

para el ejercicio fiscal 2013, en uno con veinticinco (1,25) el coeficiente a apiicar sobre la

-

GH”valuacloﬂ fiscal asignada de conformidad con la Ley N° 10.707, modificatorias y
B f(-e}."}
- /:x’a;f’ complementarias.

ARTICULO 69. Regularizacion dominial. Sin reglamentar.



_%@/M é‘&-é‘léﬁ'ﬂa
Sropinoia ale Jweros Sre,
Posiicia do Huonos Aieg

" ARTICULO 70. Suspension de lanzamientos. Sin reglamentar.

ARTICULO 71. invitacién a adherir. Sin reglamentar.

ARTICULO 72. Comuniquese al Poder Ejécutivc. Sin reglamentar.




